Actum fuit -in taurino in palacio episcopi. ~nno dominice incarna~ 
'cionis Millesimo. centesimo . xc. secundo tercio kalendas iunij indi
cione X.) 

signa manuum (l) iacobi.oberti et Macagnoni. qui hanc cartam fieri 
rogauerunt ut supra legitur. 

testes inde fuerunt dominus Walfredus abbas sancti solutoris . do
minus iobannes camerarius. poncius . frater a1bricus. petrus sanctus. 
bonusiohannes pellizarius.) 

(S . T.) ego boso notarius interfuj et hanc cartam rogatus scripsi J J 

(1) I signa manuuOl non 'vi sono, perchè quantunque si tratti di un vero 
-originale di Bosone. non e pel'ò di quelli fatti sul momento e dati alle parti, 
ma un nuovo originale fatto più tardi sul breve. 

XCVII. 

A1"duino,. vescovo di Torino, accensa una vigna in San Mar
tino di Malavaso a Pietro di Tarantasia ed a Giovanni 
del fu Ma1"tino di Clavia, cognati (12 giugno 1192). 

FONTI. - A. Orig. in AAT, categ. XXXVIII, n. 21. - F. GABOTTO. 

Anno dominice incarnacionis Millesimo. centesimo. xc secundo. XIJ. 

iunjj indicione decima Ego ardujnus dei gratia taurinensis episcopus 
concedo et largior atque ad habendum confirmo. uobis petro de tfl,ren
tasia. et iobanni filio quondam Martini de clauia cagnatis uestrisque 
filijs filiabus atque nepotibus et nebtibus (sic) et cuj uos dederitìs 
usque in tercium gradum completum peciam unam de uinea cum 
area sua que iacet in territorio taurinj. ad sanctum Martinum de 
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malauasio. cuj coheret terra sancti iohannis. et heredes (sic). et tira
bera. Jta tamen ut per uos melioretur et non peioretur et soluatis 
singulis annis in festo sancti Martini denarios duos. sint dati mihi et 
.meis successori bus et nostro misso. alia superimposita uobis a me uel 
meis successoribus non fiato penam uero per me et per meos succes
sores consti tuo solidorum LX. si han c concessionem corruperimus usque 
ad predictum terminum. unde due carte uno tenore fiunt., ac
tum in palacio domini episcopi. , 

test es inde fuerunt petrus bel. iosep. Micael clauiger predicti epi
scopi. Martinus litardus. iohannes tirabera., 

(S. T.) ego boso notarius interfuj et hanc cartam rogatus scripsj I i 

XOVIII. 

Il signor Guglielmo del fu Anselmo di Settimo vende beni al 
monastero di San Giacomo di Stura (8 dicembre 1192). 

FONTl. - A. Orig. in AA T, categ. XXXIII, D. 32, sulla stessa perg. dei 
doc. xc e XCVI. - F. GABOTTO. 

anno dominice incarnacionis Millesimo. centesimo . xc. secundo . oc
tauo die decembris indicione decima., Jnuestituram et uendicionem 
fecit domiÌlUs Wilielmus de septimo filius quonctam anselmi Mona
sterio beati iacobi constructi iusta sturellam in Manu domini symeonis 
abbatis predicti Monasterij. de quatuor pecijs de campo quarum una 
iacet prope iamdictum Monasterium. cui coheret strata. et terra ipsius 
Monasterij. alia iacet ad carexetam. tercia in uecelino. quarta pecia ad 
fosatum. quibus omnibus coheret terra (l) iamdicte ecclesie. tali Modo 
ut prefatus abbas et eius successores habeant et teneant et faciant 
iure proprietario nomine qufdquid uoluerint sine omni contradicione 
'prefati vVilielmi et suorum heredum. et ab omni homine defensare 
promisit iamdictam terram cum sujs .expensis prefato monasterio. et 
inde accepit predictus Wilielmus a iamdicto abbate precium libras 
octo secusinorum. J 

actum fuit in septimo in domo iohannis regis. ; signum Manus + 
suprascripti Wilielmi qui hanc cartam fieri rogatùt ut supra legitur., 

testes inde fuerunt iohannes l'ex. petrus Iella. bonifacius. plebanus . 
. . stefanus iagloldus. 

(S. T.) ego boso notarius interfuj et hanc cartam rogatus scripsi., 

(1) terra terra 

XCIX. 

Ruggiero, erede di Oliviero Capra, col consenso della madre 

! 
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I 
Ermengarda e dei parenti Guglielmo Musso, Guglielmone,.. 
figlio di questo, e Giacomo Capra, vende una pezza di ter
?"eno al vescovo to'rinese Arduino (24 aprile 1193). 

Già publicato tra le Carte ined. o spar se dei sigg. e ll. del Pine?'., 

n. LXVIII (Val. III, parte II, di questa Bibl. Soc. Star. Subalp.). 

C. 

La signora Benlivegna, badessa del monastero femminile di 
San Pietro di Torino, accensa beni in Buazano a Simeone, 
abate del monastero di San Giacomo di stura (29 apr,ile 
1193). 

FONTI. - A. Orig. in AA T, categ. XXXIII, n. ;33. - F. GABOTTO. 

(S. T.) anno a natiuitate domini Millesimo . centesimo. nonagesimo 
tercio; III kalendas madii indicione undecima. presentibus infrascriptis 
testibus Jnuestituram et vendicionem fecit domina benliuengna ab
batissa sancti petri monacarum. consensu et uoluntate monacarum 
prefati monasterii. et domini henrici maltrauers. et willici (1) de pre
dicto monasterio; domino simeoni Abbati monasterii sancti iacobi de 
sturia. de campo et busco et prato insimul tenente. sicut 'petrus uil
lanus tenebat in buazano cui coheret terra ainardi de umberto gi-· 
raldo. et terra prefati monasterii sancti iacobi. et terra monasterii 
sancti solutoris. si ibique alie (sic) sunt coherentes. vna cum accessibus 
et ingressibus cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius 
legitur Jn Jntegrum Jn hac uendicione pormaneat; tali t~nore quod 
predictus Abbas simeo[n] et successores eius. a modo in antea ha
beant teneant pos[s]ideant. et faciant. de predicta empcione perpetua- o 
liter ad fìctum dandum annuatim predicto monasterio sancti petri 
monacarum ob(b)olum unum. quicquid uoluerint sine omni prenomi
nate abbatisse et successorum (sic) suorum contradictione; pro qua uen
dicione fuit confessa predicta abbatissa se recepisse precium. a predicto 
abbate. solidos (2) 

Actum in predicto monasterio sancti petri. .Jnterfuerunt testes . 
. musus zuca; gosbertus murator. iohannes uaieza. martinus michel. ste
fanus. aimo gamba; 
, Ego Johannes notarius sacri palacii hanc cartam precepto domini 
bosonis notarii qui eam tradidit scripSI; .